Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/2

SUMÁRIO

EXTRATO DE EDITAL 2 ...........................................................................................................................

segunda-feira, 02 de dezembro
de 2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 396/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/2

EXTRATO DE EDITAL

Prefeitura de Tocantínia - TO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024
-  EDITAL  DE  SELEÇÃO  DE  PROJETOS  DE
PRODUÇÕES  AUDIOVISUAL  MULTILINGUAGENS
PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022
(LEI PAULO GUSTAVO) - AUDIOVISUAL.

A Prefeitura de Tocantínia -  TO, por meio da
Secretaria  Municipal  de  Cultura,  torna-se
público,  nos termos da Lei  Complementar  nº
195/2022  -  Le i  Pau lo  Gustavo .  Para
conhecimento  dos  interessados,  o  presente
EDITAL  DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº
004/2024  -  EDITAL  DE  SELEÇÃO  DE
PROJETOS  DE  PRODUÇÕES  AUDIOVISUAL
MULTILINGUAGENS PARA FIRMAR TERMO
DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS
DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO) - AUDIOVISUAL.

Deste  modo,  o  Município  de  Tocantínia/TO,
torna-se  público  o  presente  edital  elaborado
com base na Lei Complementar 195/2022, no
Dec re to  11 .525 /2023  e  no  Dec re to
11.453/2023.

Na realização deste edital  estão asseguradas
medidas de democratização, desconcentração,
descentral ização  e  regional ização  do
investimento cultural, com a implementação de
ações  afirmativas,  fundamentado  na  previsão

do Decreto nº 11.525, de 11 de maio de 2023
(Decreto  de  Regulamentação  da  Lei  Paulo
Gustavo), em seus artigos 14, 15 e 16. Período
das inscrições: 02 de dezembro de 2024 a 05
de dezembro de 2024. Acesse o Edital completo
n o  s i t e  d a  p r e f e i t u r a :
https://www.tocantinia.to.gov.br/

Prefeitura Municipal de Tocantínia -TO, ao 02
dia do mês de dezembro de 2024. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

João Alberto Coelho Machado
Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-02T14:04:08-0300